
Grau Tipo Dsc_Unidade UF Munic LR_Efet Servidor LR_R Servidor LR_SV Servidor LR_Outros CJ-04 Servidor CJ-03 Servidor CJ-02 Servidor CJ-01 Servidor FC-06 Servidor FC-05 Servidor FC-03 Servidor FC-02 FC-01 Servidor

HENRIQUE HUGUENEY ROMERO  -  - 
DENILSON MARIANO DE BRITO

TERESA CRUSTINA DA SILVA DE OLIVEIRA  -  - 

2º grau Diretoria Geral Diretoria Geral TO 3486 1 FRANCISCO ALVES CARDOSO FILHO -  - -  - - 1 FRANCISCO ALVES CARDOSO FILHO -  - -  - -  - -  - -  - -  - - - -  - 

2º grau Diretoria Geral Gabinete DG TO 3486 1 HELAINE CHRISTINA ROCHA PINTO 1 MONICA AIRES DOS SANTOS QUINTANILHA - - -  - -  - -  - -  - -  - 1
MONICA AIRES DOS SANTOS 

QUINTANILHA
HELAINE CHRISTINA  ROCHA PINTO -  - 

SILVIA HELENA DIAS DOS SANTOS

RENATA DE SENA VIEIRA

EVA BANDEIRA BARROS LILIA MARA XAVIER DIAS PINHEIRO 

LILIA MARA XAVIER DIAS PINHEIRO
LUCAS SANTOS NASCIMENTO

HEVERSON DE ALMEIDA BRAGA 
JOSE EUDACY FEIJO DE PAIVA

BENTA ADORNO MONTEL  - 

TIAGO FERREIRA DE SENA BALDUÍNO  -  - 

2º grau Secretaria de Gestão de Pessoas Secretaria de Gestão de Pessoas TO 3486 1 CRISTIANE REGINA BECHAT TOSE -  - -  - - -  - 1 CRISTIANE REGINA BOECHAT TOSE -  - -  - -  - -  - -  - - - -  - 

2º grau Secretaria de Gestão de Pessoas Gabinete da SGP TO 3486 1 GRAICY CAVALCANTE FONSECA -  - -  - - -  - - -  - -  - -  - -  - 1 GRAICY CAVALCANTE FONSECA - - -  - 

2º grau Secretaria de Gestão de Pessoas Assessoria de Planejamento e Gestão TO 3486 1 JULIANA AVELAR LUCENA DE OLIVEIRA -  - -  - - -  - - -  - 1 JULIANA AVELAR LUCENA DE OLIVEIRA -  - -  - - - - -                  -  - 

CLEIVANISE MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA CLEIVANISE MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA

LUIZ ROCHA DA SILVA FILHO

MANOOEL MESSIAS CHAVES MOREIRA

JACIRA BRITO TAVARES

OLGA BARROSO DE SOUSA

RAFAEL MONTERIRO GAGINI

VALMIR MARTINS BARROS RAFAEL MONTEIRO GAGINI

CARLOS AUGUSTO MENDES MOTTA ODENILTON TAVARES DE SOUSA

CLAIRTON THOMAZI

DOURIVAL ALVES  DOS REIS FILHO ELISANDRA BEGA

KATHIENE PIMENTEL DA SILVA

ODENILTON TAVARES DE SOUSA

ALEXANDRE JANOTTI MAYOR

CLAUDIO CRISTHIANO DA CRUZ

ELMIR LOURINHO FORMIGOSA JUNIOR

JOAO GONÇALVES LIMA NETO

JOSELIA MARIA SARAIVA LEAL

MARIENE SOARES MACIEL

NAIRA BOZZA PEGORARO

RENATO DE CASTRO REIS

FLAVIO JOSE HENRIQUES DE ARAUJO

2º grau Secretaria de Administração e Orçamento Secretaria de Administração e Orçamento TO 3486 1
CARLOS HENRIQUE DRUMOND SOARES MARTINS

-  - -  - - -  - 1 CARLOS HENRIQUE DRUMOND 

SOARES MARTINS
-  - -  - -  - -  - -  - -  - -  - 

LUIZ ALBERTO SILVA REIS ALAN FURTADO SILVA

ALAN FURTADO SILVA

ROSANE HELENA MESQUITA VIEIRA

2º grau Secretaria de Administração e Orçamento Assessoria de Planejamento e Gestão TO 3486 1 JULHIERME MARKUS EMILIO PERES DA CUNHA -  - -  - - -  - - - 1 JULHIERMME MARKUS EMILIO PERES DA CUNHA -  - -  - - - -  - 

FRANCISCO ALMEIDA BARBOSA
JOSE CARLOS FARIA

JOSE BARROSO DE OLIVEIRA NETO

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR ISABELA MARTINS RAPOSO

LILIA RACHEL BARROS ROCHA

MARCIO DIAS SANTIAGO

RUBILAR FURINI BARBOZA JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR

ABRAÃO ALVES BRAGA

ADIR PEREIRA DA SILVA

ELANE BUENO MARTINS
HELOISA GOMES DA SILVA

HUMBERTO DE SOUZA SUASSUNA

MOISES ALBERTO  RODRIGUES QUEZADA

RUBENS HELENO  FROTA MARTINS

ANANIAS DE JESUS RENOVATO

DALTON JOSE RODRIGUES MILHOMEM

JORGE BERNARDINO DE SOUSA NETO

JOSE RENATO GUIMARAES

JUVENCIO GONÇALVES SIQUEIRA

MARCIO ROBERTO DE OLIVEIRA

MARCOS LEONCIO

PAULO ROBERTO ALVES CAVALCANTE

RAUL DE FATIMA OLIVEIRA CESAR

SERGIO FRANCATTI DO NASCIMENTO
TEODOMIRO FERNANDES AMORIM

WILSON ALVES PEREIRA

2º grau Secretaria de Tecnologia da Informação Secretaria de Tecnologia da Informação TO 3486 1
VALDENIR BORGES JUNIOR

-
 - 

-
 - 

- -
 - 

1
VALDENIR BORGES JUNIOR

-  - -
 - 

- -
 - 

-
 - 

-  - -
 - 

MARISE ALVES DE CASTRO SARDINHA

PAULO RODRIGUES CARDOSO

BENEDTO PALHETA DOS SANTOS

FELIX VALOIS PEREIRA DA SILVA

FERNANDO JORGE EBRAHIN LIMA E SILVA

JOSE NETO LUZ CARNEIRO -

MARCELO RIBEIRO DE OLIVEIRA MELLO

ULISSES SILVA JARDIN

JADER BATISTA GONÇAVES

WILSON WOLF COSTA

ALYSSON MARTINS BRUNO 

ALEXANDRE VIEIRA DE OLIVEIRA

CLEORBETE SANTOS

FRANCISCO ARAUJO DOS MARTÍRIOS MOURA FÉ

HUDSON PENA MAGALHÃES

JOSUE DE SOUSA PIRES

MICHAEL SCHUENCK DOS SANTOS

PEDRO HENRIQUE GOMES CAMARGO

VILNEI DE MELO RODRIGUES

ALEX FRANCISCO DE LIMA 

EDUARDO KEOLLN

RENATO BESERRA DOS REIS 

Fonte: SEREF/SGP/TRE-TO.

Elaborado: NUEGE/ASPLAN-DG/TRE-TO.

Nota 01: Em atendimento ao Artigo 15 da Resolução 219/2016 do Conselho Nacional de Justiça - CNJ.

Nota 02: Atualização referente a 1º de janeiro de 2020.

MARISE ALVES DE CASTRO SARDINHA

JOSE ALBERTO MONTELO MOURA

- - - -  - -  - -  - 

 - 1  - -  - 4

-
ABRAÃO ALVES BRAGA

RAIMUNDO COELHO NOGUEIRA FILHO

 - 

1 RENATA DE SENA VIEIRA -  - 

VICK MATURE AGLANTZKIS

2º grau Secretaria de Tecnologia da Informação Gabinete STI TO 3486 2 -

Secretaria de Tecnologia da Informação2º grau 2 -

-
EVALDO DE MENEZES TACHO JUNIOR

1  - - 1

-  - -  - -  - 1

SILVIA HELENA DIAS DOS SANTOS

-

ALEXANDRE VIEIRA DE OLIVEIRA

 CARLOS AUGUSTO MENDES MOTTA 

GILZILENE GUIMARAES DA SILVA DO PRADO

MARY CARLOS FREIRE

RAIMUNDO COELHO NOGUEIRA FILHO
HUMBERTO DE SOUZA SUASSUNA

ELIANE BUENO MARTINS ADIR PEREIRA DA SILVA

2 - - - 1 MARY CARLOS FREIRE

-  - 

1 HELOISA GOMES DA SILVA -  - 3

-  - -

-  - 

 - 

ELISANGELA DIAS NASCIMENTO SOUSA

-  - - -  - -  - 1 KATHIENE PIMENTEL DA SILVA -  - 2

DOURIVAL ALVES  DOS REIS FILHO

CLAIRTON THOMAZI

 - 

-

 - 1 JOSE EUDACY FEIJO DE PAIVA

2

-  - -  - - -  - 

-  - -  - -  - --  - 

 - -  - -  - 

TLP 3 - Unidades de Apoio Indireto à Atividade Judicante do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins, situação em 01/01/2020

2º grau Ouvidoria Regional Eleitoral Ouvidoria Regional Eleitoral TO 3486 3 1 ROSANGELA PEREIERA LIMA - - -  - -1 HENRIQUE HUGUENEY ROMERO 1 ROSANGELA PEREIERA LIMA - -  - 

-

2 - -  - -  - - - -  - 

1
PAULA MARCIA BITTENCOURT 

VIANA KLEIN
- -  - MAURILIO LUIZ HOFFMANN DA SILVA 31

2 -  - -

3486TO
Assessoria de Pesquisa, Estratégia e Gestão de 

Qualidade
Diretoria Geral2º grau

 - 

Diretoria Geral2º grau 3486TO
Assessoria de Comunicação Social, 

Corporativa e Cerimonial

2º grau Diretoria Geral Assessoria de Planejamento e Gestão TO 3486

2º grau Diretoria Geral Assessoria Jurídica TO 3486 2 -  - -

2º grau Secretaria de Gestão de Pessoas Coordenadoria de Pessoal TO 3486 7 1  SUELENE COSTA MARINHO RODRIGUES 1
 AUGUSTO MAURO RIBEIRO 

LEITE 
 - 3

 - -  - 1 HEVERSON DE ALMEIDA BRAGA 

 - 

-  - -

MANOEL MEASSIAS CHAVES MOREIRA

VALMIR MARTINS BARROS

- -  - -  - 1

 - -

JULIANA MARQUES DOS SANTOS BRINGEL 

353486TO

 - 1-  - -

 - -  - 5

-  - - - -  - 1 TIAGO FERREIRA DE SENA BALDUÍNO

1  JULIANA MARQUES DOS SANTOS BRINGEL 

TLP: Tabela de Lotação de Pessoal

JOÃO GONÇALVES LIMA NETO1

FLÁVIO JOSE HENRIQUES DE ARAUJO

CLAUDIO CRISTHIANO DA CRUZ

JACIRA BRITO TAVARES

LUIZ ROCHA DA SILVA FILHO

OLGA BARROSO DE SOUSA

-  - 2  -  -  - -  - 

Coordenadoria de Educação e 

Desenvolvimento
Secretaria de Gestão de Pessoas2º grau  - 2

ELISANGELA DIAS NASCIMENTO SOUSA

1

 AUGUSTO MAURO RIBEIRO LEITE 

2º grau 1  ISABELA MARTINS RAPOSO - -83486TOCoordenadoria de Material e PatrimônioSecretaria de Administração e Orçamento

3486 - - -  - -  - 1

JOSE CARLOS FARIA

-

 -  - 

73486 -

2º grau 2  - 3

MARCOS CESAR DOS SANTOS FARIAS

Coordenadoria de Orçamento e FinançasSecretaria de Administração e Orçamento2º grau TO - -  - -  - 1

MARCO AURELIO DA PAIXÃO

-12

-

-  - 

43486TO - -  - -  - 1 FERNANDO MENDONÇA ALNMEIDA -  - 2 -

 - -  - 

JOSE NETO LUZ CARNEIRO

-  -  - 

-  - - -  - -  - 1 ALYSSON MARTINS BRUNO

--

Coordenadoria de Sistemas Eleitorais e 

Logística

JOSUE DE SOUSA PIRES

JUVENCIO GONÇALVES SIQUEIRA

MARCO AURELIO DA PAIXAO

WILSON ALVES PEREIRAMARCOS CESAR DOS SANTOS FARIAS

JORGE BERNARDINO DE SOUSA NETO

DALTON JOSE RODRIGUES MILHOEMEM

-  - - -83486TOCoordenadoria de Suporte e Infraestrutura  - 3

83486 -  - 

-

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - - - -

FRANCISCO ARAUJO DOS MARTIRIOS MOURA FE

ALEX FRANCISCO DE LIMA

2

RUBENS HELENO FROTA MARTINS

WILSON WOLF COSTA

2

MICHAEL SCHUENCK DOS SANTOS

EDISON CARLOS LEAO MORAES

MARIENE SOARES MACIEL

 - 2

3VALDENIR BORGES JUNIOR

-

GILZILENE GUIMARAES DA SILVA DO PRADO 

MARCELO RIBEIRO DE OLIVEIRA MELLO

ULISSES DA SILVA JARDIM

Secretaria de Tecnologia da Informação2º grau

 LILIA RACHEL BARROS ROCHA 

 - TO
Coordenadoria de Desenvolvimento de 

Sistemas

-

JOSE BARROSO DE OLIVEIRA NETO

2º grau Secretaria de Tecnologia da Informação  - 1

-TOCoordenadoria de Serviços GeraisSecretaria de Administração e Orçamento

-

FELIX VALOIS PEREIRA

FERNANDO JORGE EBRAHIN LIMA E SILVA
 - 

Secretaria de Administração e Orçamento2º grau

2º grau Secretaria de Gestão de Pessoas Coordenadoria de Assistência Médica e Social TO

-  - -313486

3486 9

TOGabinete SADOR -  - -  - -  - 

MARCIO DIAS SANTIAGO -  - 4

-  - 

LUCAS SANTOS NASCIMENTO
MAURILIO LUIZ HOFFMANN DA SILVA

ROSANE HELENA MESQUITA VIEIRA

BENTA ADORNO MONTEL

-  - -

-

 - 

-

-  - 2

FRANCISCO ALMEIDA BARBOSA

RUBILAR FURINI BARBOZA

-

 - 1

FERNANDO MENDONÇA ALMEIDA
EDISON CARLOS LEAO MOARES

VICK MATURA AGLANTZAKISEDUARDO KOELLN

-  - 
EVALDO DE MENEZES TACHO JUNIOR

1

ELISANDRA BEGA

 -  - 1 LUIZ ALBERTO SILVA REIS 2

3

3

TEODOMIRO FERNANDES AMORIM -  - -

-  - -  - 


